Diário da República, 2.ª série — N.º 193 — 6 de Outubro de 2006 (Parte Especial) 21 137

b) Motivação e maturidade para o desempenho da função;
c) Capacidade de relacionamento e sentido de responsabilidade;
d) Perfil para o desempenho da função.

Os critérios de apreciação e ponderação para este concurso cons-
tam da acta de reunião do júri, que será facultada aos candidatos que
a solicitem, conforme disposto na alínea g) do n.º 1 do artigo 27.º do
Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de Julho, sendo o sistema de avaliação
final cotado de 0 a 20 valores e resultante da aplicação da seguinte
fórmula:

CF =
 PPC + EPS

2

sendo:

CF = classificação final.
PPC = prova prática de conhecimentos.
EPS = entrevista profissional de selecção.

Considerar-se-ão reprovados os candidatos que não obtiverem clas-
sificação igual a, pelo menos, 9,5 valores. Em caso de igualdade de
classificação, será observado o critério de desempate referido no
n.º 2 do artigo 37.º do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de Julho.

3 — As listas dos candidatos admitidos/excluídos e da classificação
final serão publicados nos termos e de acordo com o disposto nos
artigos 34.º, 35.º, 38.º a 40.º do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de Julho,
e artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 238/99, de 25 de Junho, sendo afixa-
das, quando seja o caso, no átrio do edifício sede da freguesia.

4 — Composição do júri:

Presidente — Francisco Rogério Martinho Estrela, presidente do
executivo da Junta de Freguesia.

Vogais efectivos:

Raul da Cruz Correia, vogal a meio tempo de permanência da Jun-
ta de Freguesia, e Manuel Serafim Almeida Silva Rés, tesoureiro da
Junta de Freguesia.

Vogais suplentes:

Anabela Barbosa Reis, secretária da Junta de Freguesia, e Paulo
Alexandre Azevedo Seara, vogal a meio tempo de permanência da
Junta de Freguesia.

20 de Setembro de 2006. — O Presidente da Junta, Francisco
Rogério Martinho Estrela. 1000305973

JUNTA DE FREGUESIA DE SANTA MARIA

Aviso

Em cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 139.º da Lei n.º 99/
2003, de 27 de Agosto, torna-se público que, por despacho de 17 de
Julho de 2006, autorizei a renovação do contrato de trabalho a ter-
mo resolutivo, por mais seis meses, a partir de 1 de Setembro de 2006,
celebrado com Jorge Soares de Matos, para desempenhar as funções
de cantoneiro de limpeza.

8 de Setembro de 2006. — O Presidente da Junta, Manuel de Abreu
Lameira. 3000215485

JUNTA DE FREGUESIA DE SELMES

Aviso

Concurso externo de ingresso para um lugar de auxiliar
administrativo da carreira de pessoal auxiliar, nos ter-
mos do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de Julho.

Dando cumprimento ao preceituado no Decreto-Lei n.º 204/98, de
11 de Julho, aplicado à administração local por força do Decreto-Lei
n.º 238/99, de 25 de Junho, torna-se público que a lista de classifica-
ção final, a que se refere ao concurso aberto por aviso publicado no
Diário da República, 3.ª série, n.º 45, de 3 de Março de 2006, se
encontra afixada na sede da Junta de Freguesia de Selmes, a partir da
data de publicação deste aviso.

Mais se torna público que, por deliberação da Junta de Freguesia de
Selmes, tomada em reunião de 8 de Setembro de 2006, foi homologa-
da a acta da classificação final atribuída pelo júri do referido con-
curso.

A lista de classificação final do concurso em epígrafe transforma-
-se em definitiva no prazo de 10 dias a contar da publicação deste
aviso no Diário da República, caso não haja reclamações.

Da homologação da acta, cabe recurso, nos termos do disposto no
artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 238/99, de 25 de Junho.

11 de Setembro de 2006. — O Presidente da Junta, (Assinatura
ilegível.) 1000305995

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE TORRES VEDRAS

Aviso

Nomeação de assistente administrativo

Para os devidos efeitos se torna público que o conselho de admi-
nistração, em sua reunião de 12 de Setembro de 2006, dando cumpri-
mento ao n.º 1 do artigo 41.º do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de
Julho, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 238/99, de
25 de Junho, conjugado com o disposto no artigo 4.º e no n.º 1 do
artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, na sua actual
redacção, aplicável à administração local por força do Decreto-Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, na sequência do processo de afectação
do pessoal habilitado com o Curso de Administração Autárquica, mi-
nistrado pelo Centro de Estudos e Formação Autárquica, deliberou
nomear para um lugar de assistente administrativo, a candidata Marta
Susana Oliveira Ferreira.

26 de Setembro de 2006. — Por delegação do Presidente do Con-
selho de Administração, o Administrador, Sérgio Augusto Nunes Si-
mões. 3000216218

RECTIFICAÇÕES

UNIVERSIDADE DA MADEIRA

Aviso

Por ter sido publicado com inexactidão no Diário da República,
2.ª série, n.º 131, de 10 de Julho de 2006, a p. 10 546, aviso n.º 7724/
2006 (2.ª série), referente à não autorização da nomeação definitiva
da Doutora Minh Ha Nguyen Lo Cicero, na categoria de professor
auxiliar, procede-se à respectiva rectificação:

Rectifica-se que onde se lê «Pelo despacho n.º 76-A/R/2006, do
reitor da Universidade da Madeira, Prof. Doutor Pedro Telhado Pe-
reira, de 7 de Setembro» deve ler-se «Pelo despacho n.º 76-A/R/2005,
do reitor da Universidade da Madeira, Prof. Doutor Pedro Telhado
Pereira, de 7 de Setembro».

(Isento de fiscalização prévia da Secção Regional da Madeira do
Tribunal de Contas.)

22 de Agosto de 2006. — O Administrador, Ricardo Gonçalves.
3000214751

Aviso

Por ter sido publicado com inexactidão no Diário da República,
2.ª série, n.º 130, de 7 de Julho de 2006, a pp. 10 347 e 10 348, avi-
so n.º 7647/2006 (2.ª série), referente à nomeação provisória, na ca-
tegoria de professor associado, do Doutor Josef Petrus Van Leewen,
procede-se à respectiva rectificação:

Rectifica-se que onde se lê «com produção de efeitos à data da
publicação» deve ler-se «com produção de efeitos a partir de 1 de
Setembro de 2006».

(Isento de fiscalização prévia da Secção Regional da Madeira do
Tribunal de Contas.)

22 de Agosto de 2006. — O Administrador, Ricardo Gonçalves.
3000214752